
S T A V B A Ř S K É  O R G A N I Z A C E

Č
E

S
K

É
 S

T
A

V
E

B
N

IC
T

V
Í 

2
0

0
5

29

Dne 31.8.2005 byla mezi hlavním
městem Prahou a Svazem podni-

katelů ve stavebnictví podepsána
smlouva o poskytnutí finanční podpo-
ry pro projekt „Rozvoj dalšího vzdělá-
vání ve stavebnictví“. Tímto aktem byl
uvedený projekt Institutu vzdělávání
SPS oficiálně zahájen.

Cílem projektu je vybudování fungují-
cího Institutu vzdělávání zřízeného při
Svazu podnikatelů ve stavebnictví tak,
aby po jeho skončení byly naplněny ne-
jen požadované výstupy, ale aby v jeho
rámci vytvořené vzdělávací programy
byly nadále poskytovány členské základ-
ně SPS a široké podnikatelské veřejnosti
(členům SPS ve zvýhodněném režimu).

Projekt „Rozvoj dalšího vzdělávání ve
stavebnictví“ byl předložen v rámci prv-
ní Grantové výzvy pro opatření 7.3.2.
„Rozvoj dalšího vzdělávání“ pro pro-
gram JPD 3. Vyhlašovatelem Grantové
výzvy bylo hlavní město Praha jako zpro-
středkující subjekt pro opatření 7.3.2.
Projekt úspěšně prošel všemi schvalova-

cími procesy a postoupil do schvalování
výběrovou komisí. Po doporučení komise
byl projekt v 04/2005 schválen radou
i zastupitelstvem hlavního města Prahy
k financování. Na zasedání předmětné-
ho zastupitelstva ovšem bylo změněno
pořadí některých projektů oproti navrže-
nému seznamu výběrové komise, což by-
lo v rozporu s principy poskytování fi-
nančních zdrojů ze strany EU. Výsledkem
byla kontrola postupů hlavního města
Prahy ze strany MPSV. Během kontroly
byl pozastaven schvalovací proces pro-
jektů a podpisy smluv, což mělo za ná-
sledek zpoždění podpisu smlouvy o po-
skytnutí finanční podpory a rozhodnutí
o přidělení dotace.

Po ukončení kontrol bylo dne
23.8.2005 ze strany MPSV podepsáno
rozhodnutí o poskytnutí dotace projek-
tu a dne 31.8.2005 podepsána smlou-
va o poskytnutí finanční podpory mezi
Hlavním městem Prahou a Svazem
podnikatelů ve stavebnictví ČR. Od
1.9.2005 je tedy projekt oficiálně za-

hájen. Po 1.9.2005 proběhla jednání
partnerů (IKAS, s.r.o, ČVUT, Direkta
Group, s.r.o.) o rozdělení rolí v projektu
a zpracování výstupů v rámci plnění
projektu.

Základní parametry 
projektu jsou následující:

Počet podpořených osob: 30
z toho: ■ 6 školitelů-lektorů

■ 15 školených lektorů

Počet podpořených 
vzdělávacích programů: 18

■ Modul výuky lektorů-pedagogické
minimum

■ Modul výuky lektorů-odborná část
■ Rekvalifikační kursy
■ BOZP
■ Jazykové kursy
■ Legislativa
■ Profesní školení
■ Řízení stavebních projektů
■ Příprava instruktorů

■ Řízení jakosti
■ Revize a kontroly
■ Zadávání zakázek ve výstavbě
■ Management akvizice investičních

celků
■ Odborný výcvik obsluh
■ ECDL
■ Stavíme ekologicky
■ Příprava na akreditace ČKAIT
■ MBA

V rámci výše uvedených aktivit tedy
bude nutno vytvořit příslušné vzdělá-
vací moduly, na které bude vyškoleno
15 lektorů a 6 školitelů-lektorů. Škole-
ní lektoři budou vybíráni z členských
organizací Svazu podnikatelů ve sta-
vebnictví. Členové budou osloveni pro-
střednictvím tohoto časopisu a pro-
střednictvím výzvy zveřejněné na
internetových stránkách SPS, případně
pomocí direct mailu přímo členské zá-
kladně. Po skončení projektu bude za
pomoci těchto vyškolených lektorů na-
bízen vytvořený systém vzdělávání,
a to v rámci budovaného Institutu
vzdělávání SPS.

Ing.Pavel Benda
manažer projektu

Tento projekt je spolufinancován
evropským sociálním fondem, státním
rozpočtem České republiky a rozpo-
čtem hlavního města Prahy.

Projekt 
„Rozvoj dalšího vzdělávání 
ve stavebnictví“


